UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

TRUNG TÂM GDNN-GDTX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  48  / KH-TTGDNN-GDTX Phong Điền, ngày 25  tháng  03 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp 10 cấp trung học phổ thông năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số: 2492/QĐ-UBND ngày 19/10/2023 của Chủ tịch ủy ban

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên trực

thuộc Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền;

Căn cứ Kế hoạch số: 129/KH-UBND ngày 21/3/2024 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;

Trung tâm GDNN- GDTX xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 cấp trung học

phổ thông năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nâng cao nhận thức của cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh, phụ huynh học

sinh và toàn xã hội về tầm quan trọng, vai trò của giáo dục thường xuyên và phân

luồng học sinh sau trung học cơ sở; thực hiện tốt công tác phân luồng học sinh sau

trung học cơ sở trên địa bàn quận huyện; đào tạo cho xã hội nguồn nhân lực để tham

gia phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương; nắm được các lợi ích cơ bản khi các em

học sinh tham gia học tập tại Trung tâm GDNN-GDTX huyện; huy động học viên

vào học tại Trung tâm năm học 2024-2025 đảm bảo chỉ tiêu được giao.

2. Yêu cầu

Tổ chức tuyển sinh vào các lớp đầu cấp, bậc học năm học 2024-2025 theo

đúng quy chế Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định.

Đảm bảo quyền được học tập của học sinh, khách quan, công bằng, công khai,

thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh.

 II. NỘI DUNG

1. Địa bàn tuyển sinh

Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền tuyển sinh tất cả học sinh ở các

trường THCS, TH&THCS trên địa bàn huyện.

2. Đối tượng tuyển sinh

Học sinh đã tốt nghiệp THCS có độ tuổi theo quy định tại Khoản 2, Điều 2

Quy chế tuyển sinh trung hoc̣ cơ sở và tuyển sinh trung hoc̣ phổ thông ban hành kèm

theo văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh

Học THPT hoặc học song song chương trình trung học phổ thông và trung cấp

nghề tại Trung tâm: 40 học viên (02 lớp).

4. Chương trình học:

a) Học theo chương trình GDPT cấp THPT

2

Học sinh học các môn theo chương trình giáo dục phổ thông năm 2018 được

Bộ GD&ĐT quy định

b) Học theo chương trình THPT kết hợp trung cấp nghề
Học sinh vừa học để có bằng tốt nghiệp THPT (3 năm) vừa có bằng tốt nghiệp

Trung cấp nghề hệ chính quy (2 năm) với các nghề sau: May thời trang; Trang trí nội
thất; Chăm sóc sắc đẹp; Nghiệp vụ nhà hàng khách sạn, Kỹ thuật chế biến món ăn.

5. Hình thức tuyển sinh

Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

6. Hồ sơ đăng ký xét tuyển

- Phiếu đăng ký xét tuyển vào lớp 10.

- 01 ảnh 4x6 (01 ảnh dán vào phiếu đăng ký xét tuyển).

- Giấy khai sinh (bản sao có công chứng) hoặc bản sao giấy khai sinh.

- Học bạ THCS.

- Bằng THCS đối với học sinh đã tốt nghiệp THCS từ năm 2022 trở về trước.

- Giấy chứng nhận có ưu tiên (nếu có).

7. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ

a) Thời gian

Thời gian nhận đơn đăng ký xét tuyển từ ngày 01/4/2024 đến 1/9/2024.

Thời gian nhận hồ sơ xét tuyển từ ngày 01/6/2024 đến 15/9/2024.

b) Địa điểm nhận hồ sơ

Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền (cơ sở 01, số 52 đường Văn Lang,

TDP Khánh Mỹ, thị trấn Phong Điền). Điện thoại liên hệ: Thầy Trần Hữu Phong, Tổ

trưởng Tổ Giáo vụ, SĐT: 08.3333.9959.

Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền (cơ sở 03, thôn 2, xã Điền Hải). Điện

thoại liên hệ: Cô Nguyễn Thị Viễn Phương, SĐT: 0353193144.

8. Thời gian tư vấn tuyển sinh tại các trường THCS, TH&THCS

Ban tư vấn tuyển sinh bắt đầu làm việc tại các trường bắt đầu từ ngày

01/4/2024 đến hết ngày 01/9/2024. Cán bộ tuyển sinh phụ trách địa bàn chủ động liên

hệ với các trường THCS, TH&THCS để đăng ký lịch tư vấn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Giám đốc

- Xây dựng Kế hoạch tuyển sinh, Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh;

- Xây dựng nội dung, chương trình, tài liệu tuyển sinh (kết hợp với các trường

Cao đẳng, Trung cấp trên địa bản tỉnh).

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; UBND các xã, thị trấn; các

trường THCS, TH&THCS trên địa bàn huyện; các trường cao đẳng, trung cấp trên

địa bàn tỉnh tổ chức thực hiện công tác tư vấn tuyển sinh.

2. Ban tư vấn tuyển sinh

Tổ chức thực hiện công tác tư vấn tuyển sinh với các hình thức sau:

- Tuyên truyền trực tiếp: Trung tâm phối hợp tư vấn tuyển sinh đối với học

sinh đang học lớp 9 trong tiết sinh hoạt: Thời gian khoảng 20-30 phút tại 15 trường

THCS, TH&THCS trên địa bàn huyện.

- Tuyên truyền thường xuyên: Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

và các trường THCS, TH&THCS trên địa bàn tổ chức tuyên truyền lồng ghép trong

3

tiết sinh hoạt đầu tuần, sinh hoạt chủ nhiệm, họp Hội đồng trường, họp phụ huynh

học sinh, tổng kết học kỳ, năm học,... tập trung vào cuối năm học.

 Tuyên truyền trên hệ thống các trang thông tin điện tử của Trung tâm:

+ Website: http://ttgdnn-gdtx.phongdien.thuathienhue.edu.vn/

+ Fanpage: https://www.facebook.com/ttgdnngdtxpd/

 - Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện để tuyên

truyền qua hệ thống loa truyền thông tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

 3. Các tổ chuyên môn nghiệp vụ

 Trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được giao, các tổ chuyên môn nghiệp vụ chịu

trách nhiệm phối hợp cùng tổ chức thực hiện để công tác tuyển sinh năm học 2024-

2025 có hiệu quả.

 Trên đây là kế hoạch Tuyển sinh lớp 10 cấp trung học phổ thông năm học

2024-2025 của Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền. Trong quá trình tổ chức

thực hiện nếu có vướng mắc, cá nhân, đơn vị liên hệ kịp thời với Ban Giám đốc

Trung tâm để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT huyện;

- Các trường THCS, TH&THCS trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đạo

http://ttgdnn-gdtx.phongdien.thuathienhue.edu.vn/

4

DANH SÁCH BAN TƯ VẤN TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024-2025

(Kèm theo  Kế hoạch số        /KH-GDNN-GDTX ngày 25/3/2024 của Trung tâm

GDNN-GDTX huyện Phong Điền)

STT TRƯỜNG THCS CÁN BỘ TƯ VẤN CÁN BỘ HỖ TRỢ
GVPT

Địa bàn

1 Lê Văn Miến Trần Nhật Bình
Lê Thị Minh Thủy

Phan Thị Khánh Trang
T.Bình

2 Nguyễn Duy Trần Thị Kim Thoa
Lê Thị Minh Thủy

Phan Thị Khánh Trang
C.Trang

3 Phong Mỹ Trần Hữu Phong Lương Thanh Cường T.Cường

4 Điền Hòa Trần Thị Kim Thoa
Cao Thị Lan Hương

Lê Thị Vui
C.Hương

5 Phong An Trần Đình Quang Vinh
Lê Thị Tịnh Phương

Nguyễn Thị Thu Lý
C.Phương

6 Phong Xuân Nguyễn Công Lục
Nguyễn Thị Nga

Nguyễn Thị Ái Mỹ
T.Vinh

7 Nguyễn Lộ Trạch Diệp Quốc Linh Lê Quang Tứ T.Tứ

8 Phong Hòa Lê Văn Dũng
Phan Thị Hà My

Lương Thanh Cường
T.Dũng

9 Phong Bình Nguyễn Thị Thanh Hằng
Lê Thị Vui

Lê Quang Tứ
C.Vui

10 Nguyễn Tri Phương Lê Văn Dũng
Hồ Đăng Quý

Nguyễn Văn Sòng
T.Sòng

11 Điền Lộc Cao Hữu Học
Hồ Đăng Quý

Cao Thị Lan Hương
T.Quý

12 Điền Hải Nguyễn Xuân Lộc Nguyễn Văn Duyên
C.Phan

Thủy

13 Phong Hải Phan Thị Thanh Thủy Nguyễn Văn Duyên T.Duyên

14 Phong Sơn Nguyễn Công Lục
Nguyễn Thị Ái Mỹ

Nguyễn Thị Nga
C.Mỹ

15 Phong Hiền Trần Hữu Phong
Lê Thị Mộng Thường

Phan Thị Hà My
C.Thường

5

		2024-03-26T14:48:34+0700